
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

11 лютого 2025 року № 947

Про внесення змін до обласної Програми розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про фізичну
культуру і спорт», постановами Кабінету Міністрів України: від 04 листопада
2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту
на період до 2028 року», від 01 березня 2017 року № 115 «Про затвердження
Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на
період до 2025 року», з метою підтримки та проведення заходів з олімпійських видів
спорту,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту
на 2025 – 2028 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання тридцять сьомої
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від 24 грудня 2024 року № 893,
що додаються на 4 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління молоді та
спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його
виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: молодіжної політики, спорту
та туризму, бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ

http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12


Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
11.02.2025 № 947

Зміни до обласної Програми розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки

1. Пункти 8, 9 розділу І «Паспорт програми Обласна Програма розвитку
фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки» викласти у такій редакції:

8 Очікуваний обсяг фінансування Програми,
усього (тис. грн)

485946,9

9 Джерела фінансування (тис. грн):
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) місцеві бюджети (районні, міські,
селищні, сільські);
4) інші джерела, не заборонені
законодавством

485946,9

2. У додатку 1 до Програми «Напрями діяльності та заходи Програми
Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки»:

2.1. Пункти 2.1, 2.3 напряму 2 «Підтримка та розвиток олімпійського,
неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка
ветеранів спорту, ветеранів війни та військовослужбовців» викласти у такій
редакції:



№
з/п

Назва конкретного заходу
Програми

Строк виконання
заходу Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовнийобсяг фінансування з
розбивкою за роками (для довгострокових
Програм – за роками в розрізі етапів),

тис. грн

всього

в тому числі

2025 2026 2027 2028

Напрям 2.  Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка ветеранів спорту,
ветеранів війни та військовослужбовців

2.1 Підготовка та участь
спортсменів області різних
вікових груп у спортивних
заходах міжнародного,
всеукраїнського та
регіонального рівнів з
олімпійських видів спорту.
Придбання обладнання та
інвентарю, спортивного одягу,
взуття, аксесуарів загального і
спеціального призначення

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
обласні організації
фізкультурно-спортивних
товариств, федерації з видів
спорту, Громадська
організація «Полтавське
обласне відділення
Національного олімпійського
комітету України»

Обласний
бюджет

72516,4 17016,4 16500,0 18500,0 20500,0

2.3 Забезпечення функціонування
(утримання, проведення
навчально-тренувальних зборів
та забезпечення участі
спортсменів області  у
всеукраїнських змаганнях)
комунального закладу
Полтавської обласної ради
«Спортивний центр
Полтавщини»

2025 – 2028 Управління молоді та спорту
обласної державної
(військової) адміністрації,
Комунальний заклад
Полтавської обласної ради
«Спортивний центр
Полтавщини»

Обласний
бюджет

98500,6 22000,6 23000,0 25500,0 28000,0



3

2.2. Позицію «Разом за напрямом 2» за напрямом 2 «Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського,
паралімпійського та дефлімпійського руху, підтримка ветеранів спорту, ветеранів війни та військовослужбовців»
викласти у наступній редакції:

Разом за напрямом 2. 426618,9

2.3. Позицію «Всього за Програмою» викласти у наступній редакції:

Всього за Програмою 485946,9



4

3. Бюджет обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на
2025 – 2028 роки викласти у такій редакції:

Бюджет програми

Обласна Програма розвитку фізичної культури і спорту
на 2025 – 2028 роки

тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми (для
довгострокових програм – у розрізі етапів),

роки

Частка від
загального обсягу
фінансування %

2025 2026 2027 2028
Обсяг коштів, усього,
у тому числі: 104338,9 114878,0 126995,0 139735,0 100

державний бюджет - - - - -

обласний бюджет 104338,9 114878,0 126995,0 139735,0 100

районний бюджет - - - - -

міський бюджет - - - - -

селищний бюджет - - - - -

сільський бюджет - - - - -

інші джерела - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів
місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків,
передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному
за виконання завдань і заходів Програми.

Начальник Управління
молоді та спорту обласної
військової адміністрації Марина ТРОХИМЕНКО


